
Pag. 1 
 
  

________________________________________________________ 
Isola Nuova del Tronchetto 10  -  30135 Venezia   -  Tel. 0412747235  -  Fax 0412747260 

E-Mail: comando.pm@comune.venezia.it 
 

CITTÀ DI 
VENEZIA 

Corpo di Polizia Locale 
Gabinetto del Comandante e Affari Generali 

 
 
 
 
 
 

Venezia, data del protocollo    
ORDINANZA n° (vedi timbro a margine) 

 
 

 
 
 
Oggetto: Regolamentazione della circolazione per riprese cinematografiche del film “Indian Summer” 

in Venezia Lido – Ordinanza Dirigenziale. 
 
 
 

IL VICE COMANDANTE VICARIO 
 
 

Premesso che dal 24 al 28 ottobre 2023 sono previste le riprese cinematografiche del film 

“Indian Summer” al Lido di Venezia; 

 

Considerata la necessità, per ragioni di sicurezza, di permettere  il posizionamento delle  

attrezzature e dei mezzi di scena  in area prossima alle location delle riprese;   

 

Ritenuto di dover, per tale ragione, prevedere modifiche alla viabilità; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (“Nuovo Codice della Strada”); 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”); 

 

Visto l’art. 17, paragrafo “i”, Capo 3°, dello Statuto del Comune di Venezia; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco nr. 0394643 del 21 agosto 2023; 

 

 

 

ORDINA 

Comune di Venezia
Data: 19/10/2023, OR/2023/0000722



Pag. 2 
 
  

________________________________________________________ 
Isola Nuova del Tronchetto 10  -  30135 Venezia   -  Tel. 0412747235  -  Fax 0412747260 

E-Mail: comando.pm@comune.venezia.it 
 

 
di riservare gli stalli di sosta, al Lido di Venezia, così come sotto descritti,  ai mezzi di Produzione EGG 

Srl, con contestuale istituzione del divieto di sosta con rimozione per tutti gli altri veicoli: 

 

1) dalle ore 00:01 di martedì 24 ottobre 2023 fino alle ore 23:59 di sabato 28 ottobre 2023: via S. Gallo 

civico 245, area parcheggio fronte piscina “Ranazzurra”, limitatamente agli stalli adiacenti al vialetto 

d’ingresso all’impianto; 

2) dalle ore 00:01 alle ore 23:59 di martedì 24 ottobre 2023: 

a) via Morosini sul lato compreso tra il civico 6 ed il civico 16; 

b) Lungomare Marconi, fronte palazzo del cinema con esclusione dei stalli di sosta riservati ai 

disabili; 

3) dalle ore 00:01 alle ore 23:59 di mercoledì 25 ottobre 2023: via Emo ; 

4) dalle ore 00:01 alle ore 23:59 di giovedì 26 ottobre 2023: 

a) via Negroponte dopo l’intersezione con via Erizzo dal civico 6 al civico 18; 

b) Riviera Pasquali dall’intersezione con via del Giolito all’intersezione con via del Zatta; 

5) dalle ore 00:01 di mercoledì 25 ottobre alle ore 23:59 di venerdì 27 ottobre 2023: via del Zatta 

dall’intersezione con Riviera Pasquali fino all’intersezione con via S. Gallo. 

 

Nella giornata di venerdì 27 ottobre 2023 dalle ore 18:30 fino alle ore 20:30 è altresì disposta l’interdizione 

alla circolazione in via del Zatta per consentire l’effettuazione delle riprese utilizzando effetti speciali. 

 

La presente ordinanza ha validità immediata e avrà efficacia dalla posa in opera della relativa segnaletica 

per esplicitare e rendere manifeste le modifiche provvisorie alla viabilità; verrà pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune di Venezia, pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune di 

Venezia. 

 

I trasgressori saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia (Decreto 

Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo Codice della Strada” e D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 

e s.m.i. “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada”). 

 

Gli Organi di Polizia, di cui all’art. 12,  del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, saranno incaricati di assicurare il 

rispetto delle norme previste nella presente ordinanza. 

 

Sono fatti salvi e impregiudicati tutti i diritti di terzi. 

 

Comune di Venezia
Data: 19/10/2023, OR/2023/0000722



Pag. 3 
 
  

________________________________________________________ 
Isola Nuova del Tronchetto 10  -  30135 Venezia   -  Tel. 0412747235  -  Fax 0412747260 

E-Mail: comando.pm@comune.venezia.it 
 

A norma dell'art. 3 co. 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso per violazione di legge o per vizio da eccesso di 

potere o da incompetenza (art. 21-octies L. n. 241 del 1990) avanti al TAR del Veneto ai sensi del Codice 

del processo amministrativo (D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104), entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

della presente, o in alternativa potrà presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del d.P.R. 

n. 1199/1971, entro il termine di 120 giorni decorrenti sempre dalla pubblicazione della presente. 

 
 

 

 
Il Vice Comandante Vicario 

Dott.ssa Maria Teresa Maniero* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile istruttoria e procedimento: Commissario Capo Dott. Gianfranco Zarantonello 
 
 
 
* Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale 
copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82 

Comune di Venezia
Data: 19/10/2023, OR/2023/0000722


